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TORNACLUB
— ezt már a be nem avatot­
tak is tudják — soha oly vál­
ságos napokat nem élt, mint 
mostanság. Úgy mint minden 
fejlődő, életerős intézmény, ki­
nőtt a gyerekcipőkből, nagy 
kamasszá serdült s mint min­
den kamasznak: lyukas a ci­
pőtalpa, kinéz a könyöke, ki­
térdesedett a nadrágja s dom­
borodó mellében uj akarások 
íeszülnek, tavaszi tüzek pa- 
rázslanak.

Mi köze a sajtónak a Tor­
naklubhoz s mi érdeke a vá­
rosnak és közönségének ez az 
egyesület ? Nem helyesebb-e 
rámondani: boldoguljon, ahogy 
tud s ha nem tud, hát mit 
törődünk vele ? Nem. A Tor­
naclub válságáról írni kell a 
sajtónak és törődnie kell vele 
a közönségnek és hatóságnak 
egyaránt, ha vissza nem aka­
runk sűlyedni ama pókhálós 
fejek színvonalára, melyekben

a sport, mint nem teljesen 
beszámítható egyének ugrán- 
dozása és ficamodása szerepel.

Aki hideg fejjel nézi a jö­
vendő generációt, annak a ren­
geteg vigasztalan tapasztalat 
mellett bizó örömet szerzett 
az ifjúság sportszeretete. Ha 
lehet reményünk a jövőben, 
úgy azt csak a sportoló tia- 
talság önti belénk. Mert a sport 
igazában nem rekord-őrület, 
nem izomhalmozás, nem sport­
primadonna ünneplés. Ennél 
több. A sportoló ifjúság nem 
kártyás, nem dohányos, nem 
lump, nem kicsapongó, nem 
iszákos. Ehelyett szabad ide­
jét szabad, tiszta levegőn tölti, 
testet, vért és ideget erősítő 
munkát végez, nemes vetél­
kedésben képességeit fejleszti, 
fegyvert köszörül az élettel 
való küzdelmére és fegyelmet 
edz magába, hogy ezt a küz­
delmet emberhez méltón meg­
állja. Egyszerűsítve a dolgot : 
aki a sportot akarja, az edzett, 
fegyelmezett, jószemű, jótü-

dejü, erősszivű fiatalságot akar. 
Aki a sportot nem akarja: az 
lump, kártyás, iszákos, titkos 
betegségekben sorvadó fiatal­
ságot akar. S mivel mi az 
előbbit akarjuk, azért Írunk a 
Tornaclub válságáról.

Válság alatt nem belviszályf, 
nem érdekellentétet értünk, 
csak kamaszbetegséget. Van 
a Clubnak már neves athléta- 
gárdája, amely sportolni akar 
és sportol is, noha nem lehet. 
A pálya rövid is, szűk is s a 
feltörő talajvíztől csak önfel­
áldozással használható. Van a 
Tornaclubnak közönsége, amely 
mérkőzéseket akar látni, de 
nem lehet, az ideiglenes, kez­
detleges tribün végső napjait 
járja. Pénz kell a clubnak, 
mert ezeket a dolgokat odázni 
annyi, mint a clubot a lassú 
sorvadás ágyára szögezni.

Igaz, hogy a Tornaclub 
tönkremenéséért nem interpel­
lál a jövő nemzedék lerom­
lása, de felelősségre von a 
lelkiismeret. Mert valljuk be,

megtettek Székesfehérvár vá­
rosa és a tehetős egyesek 
mindent, amit okvetlen meg- 
kellett volna tenniök a Torna­
clubért ? Támogatja-e a város 
állandóan és hatékonyan a 
clubot ? A bankok és takaré­
kok közcélokra szánt fillérei­
ből juttatnak-e a Tornaclub­
nak is ? A tehetősek beálltak-e 
a club alapitófagjai sorába ? 
Az értelmesek, a testi nevelés 
ügyét megértők benn van­
nak-e tiz koronájukkal a club 
tagjai között ? Fájt-e valakinek 
feje — a hivatásos, de pénz­
telen tornászokon kívül — a 
vizes, szűk sóstói pályáért, az 
omladozó tribünért ? Ugye 
nem ? Urak 1 Egy szabad öt­
percet szivükben és egy sza­
bad bankót erszényükben ne 
sajnáljanak a Tornaclubtól. 
Különben — attól kel! félnünk 
— a jövő nemzedék is olyan 
zugó fülü, kesernyés szájú, 
gyomorfájós, reszkető térdű, a 
közbajokban taplósszivű le­
szen, mu. Önök.

Önzetlen szolgálat.
— A „Kejérmegyet Napló“ tárcája* —

Ott ültek, hárman vagy négyen, 
kétértelmű arccal, a vendéglő egyik 
asztala körül. Összeillettek, értet­
ték egymást. Együtt ebédeltek, 
azaz hogy inkább külön-külön, 
mert jól értsék meg, mindegyik 
maga fizette meg a számláját. És 
ennél a kiváltságos asztalnál nem 
történhetett meg soha, hogy hiba 
csússzék a számlába. Mindenki 
önmagáért és Isten mindnyájukért 
. . .  ez volt rendes jelszavuk, szo­
kásos tréfájuk az ilyen összejöve­
telek alkalmából s így megérttették 
egymással, hogy ha közülük vala­
melyiknek esetleg nem volna pén­
ze, az hagyja el szépen a termet.

Kövérek voltak, elégedettek ön­
magukkal, kétségtelenül zsidók, 
sőt amalekiták, akik pénzzel és 
drágakövekkel üzérkedtek. Vidá­
man beszélték el üzleti élményei­
ket. A huszonöt százalékos kamat 
emlegetésétől kipirosodott az aj­
kuk ; de mialatt az erkölcsi mé­
szárlások és az ő kegyetlen prak­

tikájukkal fölidézett tömeges bu­
kások elbeszélése közben egész 
cinizmusukat leleplezték : oly mér­
tékben, amint félliteres palackjaik 
(mindegyiké külön) ürülni kezdtek 
mindegyikükben legyőzhetetlen 
vágy ébredt, hogy glorifikálja ön­
magát s váltig azt erősitgesse, 
hogy utóvégre is ő jóltevöje az 
emberi nemnek. És, Judás har­
minc pénzére, valamennyien meg 
is voltak erről győződve.

Egymással versenyezve mond­
ták el üzleti élményeiket. Hány- 
embert, ifjút és fiatal asz- 
szonyt mentettek meg a végső 
kétségbeeséstől. Valóban se szeri, 
se száma nem volt az ilyen ese­
teknek. Igaz ugyan, hogy rende­
sen nekik is meglett a maguk 
kis üzleti haszna, de mégis, náluk 
nélkül mire jutottak volna azok a 
szerencsétlenek ?

Egyik közülök, a legvaskosabb,
akit Izrael-Gedeon-Molochnak hív­
tak, ezzel toldotta meg a szó t:

__ Nem is szólva azokról a
szolgálatokról, melyeket önzet­
lenül tesz az ember, — ingyen.

Ez a váratlan megjegyzés nagy

meglepetést keltett, sőt idegensze- 
rüen, hidegen hatott.

De Moloch tudomást sem vett 
a hatásról; két hüvelykujját a hóna 
alá nyomja, szemét égre emelve 
meghatott hangon folytatta:

—• Igen. ingyen . . .  Megálljatok 
csak, ismeritek mindnyájan Lucien 
Chambryt, a drámaírót. .  . Háza 
van most már és rám sem hede- 
r i t . . . Nos hát, nálam nélkül, 
ezelőtt öt esztendöval elpusztult 
volna, talán meg is ölte volna 
magát. Mert olyan bolond ember, 
hogy mindenre képes . . .  Igen . . .  
megölte volna magát . . . merem 
állítani.

— És te megmentetted ingyen. . .
— A mint mondottam . . .  in­

gyen . . .  Igen zavaros ügy volt . . . 
Fünek-fának tartozott és egy bo­
lond perczében, mintha csak ki 
akarta hívni a végzetet, összes 
adósságainak kifizetésére egy ha­
tárnapot tűzött ki, január végén. 
Mert úgy okoskodott magában, 
hogy vagy győzni, vagy meghalni. 
Mint általában a képzelődő embe­
rek, ő is valami lehetetlen meg­
oldásban bízott, számított a vélet­

len szerencsére. De három hónap­
pal a lejárat előtt inába szállott a 
bátorsága. Harminczezer frankot 
tett ki az adósság és már nem 
mert bízni a csodában. Szép ál­
mai közül nem valósult meg egy 
sem s a napok tovairamlottak, a 
nélkül, hogy szerencsét hoztak 
volna.

Ebben az időban ismerkedtem 
meg vele. Valaki elvitt a Léveque 
kávéházba . . .  hiszen ismeritek. . .  
nekem rögtön megtetszett az a 
fiatalember. Tudtam róla hogy 
tehetséges ember, hogy jó család­
ból való, aztán meg a nagy bi­
zalma szintén meghatott.

A harmadik pohár madeiránál, a 
mellyel megkínált, őszintén föltár­
ta előttem egész ügyes-bajos dol­
gát. Ha nem fizet, vége van, min­
denét elkótyavetyélik. Voltak csa­
ládi bútorai, emlékei, a melyekre 
sokat tartott, a szegény ! Mintha bi­
zony az anyagnak volna lelke I 
Voltak aztán képei, melyeket ba­
rátaitól kapott ajándékba, gyönyö­
rű könyvtára híres emberek saját­
kezű ajánlásával. . .  pótolhatatlan 
könyvek . . .  Úgy látszik, hogy ér-
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Mikor US? a ■náCTlVárpsi neíü-
t5r6dömségi;;a “ !S # ? ° ^ >  . fli
honvódlaktanya megépítése kö­
rül, akkor f^merült;laz
hogy városunk yézétöségéihéih 
szereti.A,katonaságpt%1 Azrabap 
ez nem iáll; Íegíéljebh úgyje- 
Het' módósitaiii' azt á“ nézetet, 
hogy a város nem szereti a hon­
védséget Mert ugyanakkor, , mi­
kor a várostól a honvédség szá­
mára tisztességes laktanyát kér­
nek s ennek meg nem adása a 
17-ik honvédgyelogezred elvite­
lét jelentené, akkor ugyanez a 
város terveket forgat fejében 
városunk háziezredének meg­
nyerése iránt. Sőt lépéseket is 
szándékozik tenni a város aziránt, 
hogy a cs. és kir. 69. gyalogez­
red törzsét Pécsről visszasze­
rezze. Egy zászlóaljjal több 69-es 
baka lenne akkor Székesfehér­
várott s a város olyan barakko­
kat építene a számukra mint a 
kívánat.

Óh micsoda naivitás. Ki hi­
szi azt, hogy ez a városunk ál­
tal vérig sértett soha nem mél­
tányolt ezred odaadná a tény­
leges állományát a fehérvári 
barakkokba? Vagy reméli a vá­
ros, hogy a folyton emelkedő 
létszámú ezredtörzset el tudja

helyézni5lí kasá^yákfian"?.^®-*

istállókban pU;.he^erégniökr- a 
katonákhaksaYpóharíalékotmeg 
Piliscsabára kell vinni kiképez- 
rii, mert itt nincs hely. Talán 
üzleti spekuláció ez a város 
részéről, hogy ;barakk építés 
olcsóbb lenne mint az új hon­
védlaktanya s azért ugyanannyi 
embert kapnánk? Vagy szemé­
lyes unszimpátia a honvédek 
iránt? Vagy talán érzi szeretett 
városunk, hogy a kis Kaposvár 
lefőzte és elviszi orra elől a 
honvédeket s a 6J-e?ok után 
való kapaszkodással azt akarja 
megmutatni, hogy ő nem is tö­
rődik a honvédekkel, hogy neki 
savanyu a szőlő.

De aztán, ha nem kapjuk meg 
az ezredtörzset és mégis elvi­
szik a honvédeket, hol leszünk 
akkor? Két szék között a pad 
alatt. Nagyon örülnénk, ha de­
rék háziezredünk törzsét meg­
kapnék, mert a 69. gy. ezreddel 
soha sem volt semmi bajunk, 
de azért nem szabad; elszalasz­
tanunk a honvédséget sem, mert 
az városunknak kissebbedősőt 
jelentené.

Olcsóbb a pénz, ugylátszik

már^róményfeedikja, város,,.ho'gy 
a  n a ^  VáfosháZiópitésré m.' tud 
:4l € Í g ^ g,afién^^afeefeBzid. 
Húzzuk,^ halogassuk j  ^dolgot,i 
lS n e i^ p ^ é f f ^ m ^ á ,  fiónvéd-! 
laktanyáti|!addigj:ihignem-késő.
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■ b o t r á n y a . ,
, A Fejémegyeí tiapló pattan- 
totta ki vasárnapi számában azt 
a botrányt,, amely egy kultur- 
egyesületben történt s amely 
botrány most már az egész or­
szág ellenzéki köreit foglalkoz­
tatja.

Ha a botrányt közmegelége­
désre nem tudnák elintézni, 
könnyen végzetessé válhat ma­
gára az egyesületre, mert annak 
többé ellenzéki érzelmű tagja 
nem lenne. A Dunántúli Köz­
művelődési Egyesület bicskei 
fiókjában történt, hogy Hollósi 
Mihály jegyző a könyvtár köny­
veinek kikölcsönzésekor minden 
egyes könyv mellé egy-egy 
„Igazmondó t“ mellékelt, hogy 
igy a jóhiszemű közönségre 
ráoktroálja az „Igazmondót" és 
annak meggyőződéseit.

A közönség köréből panasz 
ment a vármegyei ellenzéki pár­
tok elnökségéhez s miután az 
egyesület több fiókja köréből 
is érkezett hasonló panasz, az 
ellenzéki vézérfórfiak úgy ha­
tározták, hogy a DKE elnöksé­
gét sürgősen megkeresik, indítsa 
meg a vizsgálatott abban az 
irányban, hogy az egyesületnek 
ki volt az a vezérférfia, aki a

r.l - l  \14 st- ■;;; r_
községi^íftókokáEvez.etöinek uta- 

azv;í(BW*nondó“ és

gekben azt a .választ kapták, 
hogy; ők föntről kapták terjesz­
tés .végett az „Tgazmungót" és 
azt tényleg ! felsőbb .utasításra
^Qrjysztlliv i .1 /»!•{.' '(■iv’-’i •

Az egész yárniegyében mód 
nélkül felingerelte a közönséget 

: ez ■ a----- politikacsempészés és 
amennyiben elégtételt alközpont­
tól nem kapnak s kielégítő vá­
lasszal meg nem nyugtatják az 
ellenzéki polgárságot, akciói in- 
dítaüákrendkivüli közgyűlés ősz-, 
szehivása érdekében s akkor 
mindenki tudni fogja, mint vonja 
felelősségre a hibásokat a bot­
rányért.

Csupán annyit tartunk még 
szükségesnek megjegyezni, hogy 
a DKE társelnöke, aki egyszers- 
mint az ügyeket is vezeti: Rá­
kosi Jenő. ;

éke is volt annak a sokféle hol­
minak. '

És Chambry csak ezt hajtotta:
- — Szükségem van harmincezer 
frankra, három hónap múlva ...Néz­
ze csak, uram, kedves Moloch ur, 
szerezze meg nekem azt a pénzt, 
akárminő áron 1 Ha időt nyerek, 
pénzt nyerek . . .  Megfizetem, mi­
helyt nyugtom lesz.

En nem akartam lekötni maga­
mat s azt feleltem neki, hogy az 
összeg nagy, a biztosíték kicsiny, mi­
re e szegény ördög egészen neki- 
hevült:

— Gondolja meg, hogy fele­
ségem van, fiatal nőm, a ki bele­
halna . . .  gyermekem, egy három­
éves fiúcska . , .  Engem nem ijesz­
tene a nyomor, a czigányélet, a 
bútorozott szoba . . .  hiszen jól 
ismerem . . .  De őket . . . Nem, 
inkább egy jól irányzott pisztoly­
lövés.
. Lelkemre, meg voltam hatva. 

Az a fiatalember lázas volt; va­
lósággal szenvedett Megkérdeztem 
tő le :

— De végre is hogyan fizeti
vissza?. . .  Mikor. . .  S mekkora 
összeget igér ? ’

— Negvvenezeret egy év múlva.
— Az nem sok.
— Ötvenezerét 1 — Ide hallgas­

son! Ha megszabadulok gondja- 
injtól, dolgozni fogok, éjjel-nappal

. í c _> .-rí i. •! .«. ■ . i j-'.í rf -v á i

keményen és kitartóan. Kaptam 
megbízásokat. De a lejárta réme 
megzavarja nappalaimat és meg­
rontja éjszakáimat. . .  Nem alszom 
nem eszem . . .  Képtelen vagyok 
három sort le írn i. . .  Mindig úgy 
rémlik, mintha bélyeges papírosra 
írnék. . .  De ha fölszabadulok, 
tollat ragadok kezembe és aztán 
rajta előre! Egy éven belül egy 
vagy két darabom biztosan szinre- 
kerül és én fizetek — érti?

Folyt róla a  verejték; szánalom 
volt ránézni.

Én igy feleltem neki:
— Menjen haza. Dolgozzék . . .  

Január végén megkapja tőlem a 
a harminczezer frankot.

Fölkelt .és kiegyenesedve kér­
dezte :

— Igazán?
— Csak egy szavam van, — 

mondottam én, a nélkül hogy 
elárulta volna: jó-e rossz-e ez 
a szó.

ügy megszorította a kezemet 
hogy ropogtak a csontjaim. Azt 
hittem hogy meg fog csókolni; 
igazán gyönyörűséges pillanat volt 
rám nézve. Atéreztem azt az édes 
örömöt,, mely nyomában jár a 
jócselekedeteknek. , ,

Az ajtóban-visszaszólt:
— Nézza csak, Moloch, én bi- 

som önben, de tegye meg azt a 
szívességet. . . .  „ebédeljen . holnap

nálam . . . Ismételje igérerét a fele­
ségem előtt, hogy ö is megnyu­
godjék, a szegény gyermek . . . 
Igen ?

Beleegyeztem.
— Helyes . . .  Holnap, hét óra­

kor önnél leszek.
Nos tehát, kedves barátaim, há­

rom hónapon át hetenkint kétszer 
nálunk ebédeltem ; egyerszer ismé­
teltem a felesége és a hitelezői előtt, 
hogy januárra meglgssz a pénz. 
Chambry nem is kételkedett többé, 
teljesen megbízott bennem s a fe­
lesége roppantul kedves volt hoz­
zám.
Chambry munkához látott. Éjjel 
aludt, nappal dolgozott s kiderült 
róla, hogy nagy drámaírói 
tehetség. Készült a dráma, egyik 
jelenet a másik után, egyik fölvo­
nás a másik után. Én persze tel­
jes szivemből érdeklődtem a mun­
kája iránt.

Amikor elérkezett a fatális ja­
nuár harmincegyediké, én fakép­
nél hagytam a társaságot, elutaz­
tam. Frankfurtba, ahova egy kis 
üzleti ügyem szólított s egy sout 
sem adtam Chambiyéknak.

:De mi .történt? . .  •
Chambry, hála ,az én jóságom­

nak, befejezte, darabját, azt a hí­
res .drámát, amelynek cím e: A 
kálvária s amely olyan rendkívüli 
Ajkért aratott.: El. is fogadták . . ;•
_r:. sí' r‘ b’r' 4 IS

hiszen tudjátok, melyik színház 
. . .  A drámaírók társasága ak­
kora előleget adott Chambiynak, 
hogy szépen rendezhette ügyeit.

De ez mitsem von le abból, 
hogy én vagyok az ő megmentője. 
Ha én akkor kereken megtagadom 
tőle a harmincezer ftankot, a sze­
gény fiú kétségbeesetten volna 
teljesen, nem produkált volna sem­
mit s tönkrejutott volna . végkép, 
vagy legalább is tíz esztendőre 
munkaképtelen lett volna. Én azon­
ban segítettem rajta.. Kamat nél­
kül kölcsönöztem ki a Reményt 
és Bizalmat és ennek köszönheti, 
hogy ma gazdag ember, doldog 
ember s úszik a pénzben és a di­
csőségben. , <

Ismael-Gedeon-Moloch szünetet 
tartott . . .. Mind néma csodálko­
zással nézték.

Aztán melankolikus hangon foly­
tatta :

— De mondhatom, hogy os­
toba dolog jót cselekedni az em­
berekkel . . ,j Az ember szeretetet 
vet és hálátlanságot arat . . .T a ­
lán nem fogjátok hinni, déChambry 
még csak egy páholy-jegyet sem 
küldött nekem á premiére-fé,- sőt 
mi,több, a múltkor az utcán1 kö­
szöntem neki és ö nem köszönt-

■nji Hl>” d j  > '

í A-

kapható -nól? K é r d e z z ü k  m e g

T e le fo n  4 9 . *  Vagy kísérjük figyelemmel a jövö számokat ?

!
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,— Szezonzáró hangverseny, a
Székesfehérvári " Zenekedvelők 
Egyesületének szezonzáró hang­
versenye £; hó. 25-én d.‘ u. fél 
6 órákor lesz a Szent István te­
remben. Jegyek már. válthatók 
Schmelzer Jákó üzletében. Köz­
reműködik Dienzl Oszkárné fő­
városi énekmüvésznő s a kibő­
vített zenekar Hermann László 
igazgató vezényletével.

— A katonai vegyesfalűtvizsgáló
bizottság f.- hó 17-án a tűzoltó 
laktanya termében felülvizsgálatot 
tart. •

— Lesz vízvezeték a vasúton 
alul. Ismeretes, hogy a Déli Vas­
pálya társaság kifogásokat emelt 
az ellen, hogy a város a Szé- 
chenyi-utcában a vasnt-test alatt 
átvezesse a vízvezetéket. Köny- 
nyen kárt okozhatónak tartotta 
ezt a munkálatot a D. V. s ezért 
arra akarta rábírni a várost, 
hogy bizonyos nyilatkozatot ír­
jon alá. A polgármester, mint 
ez ügyben elsőfokban illetékes 
hatóság elutasította a kérelmező, 
sőt követelő vasút társaságot, 
amely az elutasító határozat el­
len felebbezett a miniszterig. Ez 
alatt természetesen a vízvezeték 
építkezésekkel vártak a végle­
ges döntésig. Közb.en megtör­
tént az -a szerencsétlenség is, 
hogy, a vasúton aluli városré­
szen tiszta viz hiányában a fer­
tőzött kutak vizétől tífuszjárvány 
ütött ki, mely ha idejében be­
vezetik a vízvezetéket elkerül­
hető lett volna. Végre tegnap 
megérkezett a minisztérium ha­
tározata, mely a polgármester 
határozatát indokainál fogva 
helybenhagyja. Kimondja a mi­
niszter, hogy a város nem kö­
teles a vasútnak semmiféle nyi­
latkozatot adni, ellenben köte­
les a vasút tűrni, hogy ez a 
vízvezeték átviteli munka a va- 
suttest alatt elvégeztessék, hogy 
baj ne történjék, köteles a va­
sút a munkálathoz szakértő el­
lenőrzőket adni. így tehát hozzá­
láthat a város a vasúton aluli 
vízvezeték bekapcsolásához.

— Halálozás. Arany Mária Arany 
István és Molnár Borbála 10 éves 
leánya f. hó 5 én meghalt. Teme­
tése f. hó 6-án 3 órakor lesz a 
Bőrgyárdülő 10 sz. alól.

— A villanybotrányokhoz. Mint
hozzáérts embertől értesülünk, a 
helybeli villanytelepen jelenleg 4 
kazán van felállítva, tehát ezek kö­
zül egyet, ha a gyár nem sajnálná 
azt a kis költséget tartalékul feltü­
zelve lehetne tartani. Ez esetben, 
ha baj lenne egyikkel, nyomban 
a  másikkal lehetne indulni. Külön­
ben, mig akkumulátorok nem lesz­
nek, mindig lehet számítani ilyen 
bajokra. ,

— A szépltő-egyeaület szombaton 
választmányi ülést tart a  város­
ház- 10-es számú szobájában, a 
melyre, a tagokat meghívja. Tárgya 
a: Megyeháztár rendezése és a Deák 
Ferenc- ' és' RátfÓczi-út fásítása lesz. 
-y — Helybeliek képkiállitása-F. hó 
7;-én szombaton nyilik meg Metzger 
Ém m y  festöművásznő. rendezésével. 
a helybeli intelligencia műkedvelő, 
festőinek bépkiállitása az Ipartestü­
let Jókai-utca 2. sz. alatti helyisé­
gében.

raHERMEYGÉmráŐ' '*r. W*!
. — Szomjas legények. Nagyon ki­

száradt a tprkuk Pintér Mihály és 
társa verebi legényeknek a múlt év 
egyik száraz oapián.Nagy szomjti- 
ságukat csak későn vették észre, 
mikor már minden jóravaló italmé­
rés bei volt. zárva. Minthogy azon­
ban ők mindenáron inni akartak és 
pedig,-mivel a viznek esküdt ellen­
ségei, csakis borrá vágyj más szesz - 
re szomjaztak, elmentek Fleischmann 
Adolf vendéglőshöz, felzavarták édes 
álmából és bebocsátást kérték tőié. 
Miután a a korcsmáros kijelentette, 
hogy nem. engedi be őket, egyesült 
erővel betörték az ajtót s ottbennt 
kiszolgálták magukat, A kir. tör­
vényszék tegnap oktatta ki ezeket 
a legényeket a becsületre s az elsőt 
14 napi fogházra Ítélte, a  többit 
felmentette. ■

Felemelték a kórházi ápolási 
dijakat. A Szent György kórház 
10 fillérrel kérte felemelni az ápo­
lási dijakat, de a minisztérium csak 
6-al emelte fel. Erre a kórház a 
megyei közigazgatási bizottság ut­
ján előterjesztést tett a belügymi­
nisztériumhoz, hogy még 4 fel­
emeljék fel az ápolási dijat. A ké. 
relraet szóbelileg a fent járt kül­
döttségnek megtagadták s tegnapra 
abban a kellemes meglepetésben ré­
szesítették a kórházat, hogv az 
igazgatósághoz érkezett Írásbeli é r­
tesítés szerint megengedték a még 
4 f-el való emelést. így ezentúl az 
ápolási dij személyenként 2 K 26 
f. helyett 2 IC 36 f lesz.

— Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem­
be olyan férfi öltöny szövet, ame­
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
színek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, S, -9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4,5, 6 kor. Fel­
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

— Tűz a Kigyó-utcában. Szer­
dán délután — lapunk zárta után 
— kigyulladt a Kigyó-utcai Kari 
házban Jámbor Mihály vendéglős 
fáskamréja, melyet csak egy vé­
kony deszkafal választ el Kari cég 
petróleum lerakatától. Hallatlan 
nmcsai állapot. Hogy tűrheti ezt a 
rendőrség, amely olyan szigorít a 
tűzrendészetre? A kis tüzet gyor­
san eloltották, kivonultak a tűzol­
tók is, nagyszerűen használták a 
vízvezetéket. De mi lett volna, ha 
meggyullad a petróleumraktár ? Re­
méljük, a rendőrség szigorúan fog 
eljárni.

— Testvérek egymás közt- Né­
meth Sándor adonyi legény össze­
veszett a testvérével. Mikor már 
szóval nem birta a veszekedést 
egy husángot kapott s úgy vágta 
homlokon testvérét, hzgy homloka 
felhasadt. Németh ellen súlyos testi 
sértés cimén megindították az el­
járást.

— A Székesfehérvári Tildöbajo- 
sokat Gondozó Intézet jelemese 
1914 évi február hóról. A intézet a 
hó folyamán felvett: 8 helybeli 
családot 19 taggal, 2 vidéki csalá­
dot 4• taggal, ezekkel a gondozot­
tak száma: 436 helybeli család 
1123 taggal, 34 vidéki család 128 
taggal. Összesen 470 család 1251 
taggal. A hó folyamán az intézet 
kiszolgáltatott : 3380 liter, tejet, 
370.50 bgr. kenyérlisztet, 12 kgr. 
főzőlisztet, 104 bgr. burgonyát, 
49.60 kgr. rizst, 7.25 bgr. borsót, 
17.50. kgr. babot, 12.75 lencsét, 
4 k g r .d a rá t,  2 drb. köpőcsészéi, 
fuvarra3 K 80 fül., bélyegre 30 
fill., kezelésre 68 fill. Összesen 829 
K 28 fill.

3V
V'

— Bltangságbám . A fövenyi 
csárda , mellett két cimeres ökröt 
talált a csendörjárőr. Az állatok 
üriáot i nélkül kóboroltak bitangság- 
h*o. Még ma sem akadt' gazdájuk. 
A- csárdásnál hagyták őrizetben a 
csendőrök. -; “ v

— Hölgyek a tangó 1 Zöld, drapp, 
frész s megannyi különleges divat 
sztnck. Kellemes, lágy, ,finom. ...

.Könnyebb, vagy nehezebb minő­
ségekben. Úgyszintén a kék és fe­
kete ko.sztümkelmék tartalmas vá­
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm , szövetek 14Ö 
ctr. széles méter éra 3, 4, 5 K.

— Bojtorján hajszesz hajhul­
lás, molyosodás és fejkdrpáso- 
dás ellen kitünően bevált hajá­
poló szer. Ara 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Salvatorsör. Prágai felszel­
tek. Olajos és pácolt halak. 
Vörös narancsok. Balatoni és 
dunai halakra előjegyzéseket 
mindenkor elfogadunk Gebauer 
Testvérek. Telefon 340.

1 1 és fogsorokat a lég-
~ újabb eljárás sze ­

rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Bosa-u, 2. Gcb- 
liard-ház. Telefon 332.

Fogakat:
I esm. 100 gr. cstaárkeverék 1.40 
‘ 50 ,  ,  „ —.70

100 ,  háztartás tea —.80 
_ 50 „ ‘ . .  - .4 0

I kig. I dohos angol tea —14. 
ktilSnlegssSég

Kapkató: FIUMEI klvéhehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

e b  i csm.

M i

Széchenyi-utca 62. sz. alatt na­
gyobb mennyiségű trágya eladó.

Egyesületi élet.
A székesfehérvári és megyei 

kiskereskedők társulata 1914. már­
cius 15 én délután 2 órakor (hatá­
rozatképtelenség esetén 3 órakor) 
saját helyiségében rendes évi köz­
gyűlését tartja. Tárgysorozat : El­
nöki megnyitó. Évi jelentés. Zár­
számadások bemutatása. Á szám­
vizsgáló bizottság jelentése és a 
felmentvény megadásé. Választás 
(8 rendes választmányi tag, 8 pót­
tag és ellenőr.) Indítványok.

SZÍNHÁZ.
Február 3.

Tömöri Annuska. A mozikirály­
ban még bajosabb jutákkal gyönyör­
ködtette a közönséget, mint az elő 
ző napon. Különösen bátorítólag 
hatott reá a közönség szives ová­
ciója, mely még vastapsot is ren­
dezett neki. A darab nem a leg­
jobb kilátásokkal indult meg, ameny- 
nyiben a rendező Désy rosszullétét 
jelentette be. A rosszallót szeren­
csére nem volt másban tapasztalható, 
mint h o g y  Désy—Psilander—Napó­
leon leszállóit'a: lóról, aminek a 
valősziuübb, oka az lehetett, hogy 
a .csatáló 'ehetett .rosszul, annyira, 
hogy hiányzott, vagy nem Jett kész 
vele á pucéráj. Különben "a többi 
szereplők : Köhalmy, Rónay, Brády, 
Rétby, Kondor jól. játszottek, .

Kovács LÜÍ Ismét nálunk. Va-
sárnap-délutánés-este—ismét—Ko* 
vá!cs..LilL.fog_vendégs?§r.epelnt.a- 
szlnhézban.>>Eétei-«r-Sáí®k-, -eslkót 
adják. Koyács Lili vendégszereplése 
nagyon jó üzlet az igazgatónők, a 
közönségnek pedig jó élvezet.

t e ’Ápolta .pénteki rés -'szönibáti 
musora 'őszinte érdeklődésre1 téri­
hat számot. A. kétórás. rémek mű­
sorból- felemlítendő kA jövevény" 
című:% felvonásos, nagyhatású tár­
sadalmi,-dráma xés’ két kacagtató 
humoros-kép, ,P«li meg az indiá- 
n u sn ő 'é s ; ;Cissy; fortélyai1.! Vasár­
nap ismét egy idegizgatóan szenzá­
ciós detektivdráma .  Az opiumcsem- 
pészek* kerül bemutatóra, A. va­
sárnapi műsor csak egy napig lát­
ható.

A  kyburgi kísértet.
Rogény & német lovagkor

TITKOS VÉR TŰ R V ÉN YSZÉK EIHEK
korából.

A Fejérmcgyei Napló számára Dörle A.

nyomán irta Diaboio,

( 10)

A nap csillogva gyönyörködött 
sugaraiban, amint hol az egyik, 
hol a másik emeleti ablakon tán­
coltak. Most hirtelen csikorogva 
fordult meg a kis bástya tornyán 
a szélkakas és hűvös szél kezdeti 
fújni észak felöl.

— Jön már! Kiáltott le a to­
ronyablakból Dávid.

— Ki jön?
— A szél.
— Nem bánom jöjjön. Csak 

még uraink ne jöjjenek, mert még 
az alsó sarok nincsen rendben.

— Azt már nem is hozod 
rendbe, mert ők is jönnek, hal­
lottam a vadászkürtöt lent a völgy­
ben.
_ — Sietek hát. És Ferkó csak­
úgy izzadt bele, ügy lapátolta a-

Szétóiérvár szab. kir. Táros

A F O L L O

Péntek és szombat
Március 6 as 7-én:

(szines dráma 2 fel 
vonásban.) :-

végrendelet
... (dráma 2. feIvonásban.)

Két órás remsk kleflészitö műsor!

Vasárnap, március 8-án
Csák egy napos műsör:

— Helyarék rendesek. — 
Jegyfűzetsk érvényesek.

I# <
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havat, de hiába, mert csakhamar 
lóöobogás hallatszott, a hídon, be- 
Tobogott a vadászkocsi: s 'utána- a 
gróf és a grófné s hátul a  soly­
mároké Égy: hatalmas sza rv a ses  
egy róka feküdt a kétkerekű va- 
dászkocsin.A  gróf könnyeden 
ugrott le lováról aztán feleséget 
segifé le; á 'töporzékoló pejről.
" — Csakhogy itt,vagyunk. ,

— Igen csakhogy itt ,vagyunk 
fáradságos volt a vadászaim ért a 
hó olvadt s könnyen tapadt a 
lábakra.

. (Folyt, köv.) , ‘

v , w i í V
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— BUDAI-UT 3. —

Március hó 5 én, csütörtökön,
egy nap* » m ű so r:

ZOE
vagy a megtestesült női szép­
ség. Grandiózus 4 felvonásos 
művészdráma 3 pótképpel;
1. Az istállótulajdonos.
2. Háromlábú história. Hűm.
3. Híradó. Legújabb női di­
vat és világesemények.

Pályázat-hirdetés
Kiigazítása.
.V- •- .•» . ; j,-; — F

i Székesfehéyóri törvényható 
sági -város 2080(1914’ szí köz­
gyűlési határozatával április 6- 
árá kitűzött tisztüjitás pályázat­
hirdetését k közgyámi állásra 
vonatkozólag-.-,a;.-város főípánjá- 
val egyetértve következőképen 
változtatjuk meg.

. 8 A közgyám , illetménye, 
minthogy árvaszéki előadói te­
endőket nem teljesitt, X. osz­
tályú fizetési és lakbér; 16 és 
20 évi szolgáiét után nyugdíjba 
is számitó 200—200 K. kor? 
pótlék.

Szfehérvár 1914 évi március 
hó 5-én.

Dr. Saára Gyula
polgármester.

Kedden, szerdán egy előadás fél 0 óra­
kor. Szombaton 2 előadás 7 és 9 óra­
kor. Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 és 9 
órakor. Elsőrendű rezgésmentes képek.

APRÓHIRDETÉSEK.
Ha venni vagy eladni akar fel­

tétlenül hirdesse az apróhirdetések­
ben- Az eredmény biztos.________

Csak 40 fillérbe kerül, ha vala­
mit az apróhirdetések között közzé
tesz._____________________________

Csomagoló (makulatur) papír az 
egyházmegyei nyomdában (Szent 
István-tér i .  s z )  olcsón eladó..

Vásárlásnál kérjük hirdetéseinkre 
hivatkozni.

Fövenypusztan a postaügynök­
ségnél harmincöt métermázsa leg- 
finomabbb elsőrendű széna méíer- 
mázsánkint hét koronáért eladó.

Vasúti Fogyasztási Szövetkezet­
ben Deák Ferenc utca 4. jó bor li­
terenként 72 fillérért kapható.

Használt ablakok, ajtók, íróaszta­
lok, kapu stb. eladók Gáz-utca 11. 
szám.

Mindenesfiu Jó-éré felvétetik az 
Egyházmegyéi Könyvnyomdában. 
Szent István-tér 1.

H o l v á s á r o l  ön?
Rudbányai Imre

kizárólagos posztókereskedése
Nádor-utca.

-

Sövegjártó János
vászonáruháza

Szent Imre-utca.

SZIGETI TESTVÉREK
csemegeáruháza

Kossuth-utca.

Gebauer Testvérek 
csemegeáruháza

Kossuth-uíca.

Csúcs (stvan 
cipész

Lakatos-utca.

Horváthné és Rcnainé 
papirkereskedésB

Kossu'h-ufca.

K o r a i  
cukorka áruház

Nagy Sándor-utca.

riei.i Márton 
hangszergyára
Kossuth-utca.

Töke Ferenc 
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-utca.

Ezen helyet olcsón ; 
bérelheti ki magának

Ribfzke- ás málnabokrok
tók;

kapha-

Szeder-ütca29~szám úlw z k é ­
részben külön „bejáratokkal 300 
□  -öl;■ telekkel jutányos - árban eset­
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott.' '
. Urilakásnak megfelelő, telek Pír 
röaalma utca :,2 .; sz*m alatt etette; 
Ugyanott .4: lóra. istálló' ésv.legény- 
szoba-azonnal Bővebbet Csonka u. 
6. sz. alatt;- r. .. . ”  :___ ■-

HIRDETÉSEKET
o l c s ó

díjszabás mellett 
f e l v e s z  

A  KIAD ÓHIVATAL.
Szent Istvan-tér I. szám.

ü sa a H g n — » a — a — e b

Kert-utca 2 számú ház három 
egyszobás lakással • szabadkézből
eladó."' -‘ *V.«- . ,
tó  Zámoly-utcáj l 4 ;Számü ház sza­
badkézből eladó. ’ . V

Kereskedelmi iskolát végzett gép. 
írónő:' irodai alkalmazást keres. C:m 
a kiadóhivatalban._____________ _
' .Sár-utca; 4,! számú ház 1200 p  oj 

felekkel eladó. Bővebbet Pehakker 
testvéreknél. ' "  “ r '

w

1Legjobb és legolcsóbb

h ú s
Hitelszövetkezeti 1

mészárszékben kapható | |

Deák Ferenc-utca. ©
i t l

4K

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a  nagyérdemű hely­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye­
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

L a j o s
------- szállodatulajdonos és vendéglős.---------

— Esténkint elsőrendű zene. —

Veszprémi kiállításon 1904-

Éremmel kitüntetve S
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANIN0K! — HARÜflONIUMOK!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL,

■ HOFMANN és CSERNY, Stb.
Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcséhb árak 

mellett.

Zongorák dOO
Pianinók 4S0
Harmoniumok 70.
Cimbalmok 7 0 ;
Cimbalmok pedállal 130

B*SP 10 évi jótállással 
Javítások éa hangolások a leg- 

jotányosabban eszkbzilltetnek.

8É-I-H M /Í RÍ T  Ö
... Dunántúl legnagyobb, mű­
" hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u. 2. és Simor-u:374

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában;.Székesfehérvárott.!
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